Bedienungsanleitung
Digitalmanometer B A R OLI
 Wichtige Hinweise:
 Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung vor Montage und
 Inbetriebnahme des Digitalmanometers genau durch.
 Diese Bedienungsanleitung ist zur weiteren Verwendung an einem
 zugänglichen Ort aufzubewahren.
 Das Gerät darf nur von Personen installiert, benutzt und gewartet

ca. 1 Sekunde die Programmversion angezeigt. Halten Sie diese bitte bei Rückfragen bereit.
 Abb. 1 Typenschild
Bestellschlüssel
Serien-
nummer
Nenndruck CE-Kenn-
zeichnung
TEMATEC GmbH Bedienungsanleitung PA430 Seite 3/10
03
.2
00
8
3. Montage
3.1 Allgemeine Hinweise
• Behandeln Sie dieses hochempfindliche elektronische Messgerät sowohl im verpack-
ten als auch im unverpackten Zustand vorsichtig!
• Das Gerät darf nicht geworfen werden!
• Entfernen Sie Verpackung und ggf. Schutzkappe des Gerätes erst kurz vor der Mon-
tage, um eine Beschädigung der Membrane auszuschließen!
• Eine mitgelieferte Schutzkappe ist aufzubewahren!
• Nach der Demontage ist diese Schutzkappe wieder über der Membrane anzubringen.
• Behandeln Sie eine ungeschützte Membrane äußerst vorsichtig; diese kann leicht be-
schädigt werden.
• Wenden Sie zum Einbau der Geräte keine Gewalt an!
• Die Anzeige und das Kunststoffgehäuse sind mit einer Drehbegrenzung ausgestattet.
Bitte versuchen Sie nicht, durch erhöhten Kraftaufwand die Anzeige oder das Gehäuse
zu überdrehen.
• Entnehmen Sie das Gerät vorsichtig der Verpackung.
• Gehen Sie des Weiteren so vor, wie dies in den nachfolgenden Montageschritten ent-
sprechend der Anschlussvariante beschrieben ist.
3.2 Montageschritte für Anschlüsse nach EN 837
Abb. 2 Anschlüsse nach EN 837
• Verwenden Sie zur Abdichtung eine geeignete Dichtung, z. B. eine Kupferdichtung,
entsprechend dem Messstoff und dem zu messenden Druck.
- Dichtung gehört nicht zum Lieferumfang -
• Achten Sie darauf, dass die Dichtfläche des aufzunehmenden Teils eine einwandfreie
Oberfläche besitzt.
• Schrauben Sie das Digitalmanometer mit der Hand in das Aufnahmegewinde.
• Ziehen Sie es anschließend mit einem Maulschlüssel SW 27 fest
(für G1/4": max. 20 Nm; für G1/2": max. 50 Nm).
G1/2" G1/4"
TEMATEC GmbH Bedienungsanleitung PA430 Seite 4/10
03
.2
00
8
3.3 Montageschritte für NPT-Anschlüsse
Abb. 3 NPT-Anschlüsse
• Verwenden Sie zur Abdichtung ein geeignetes, medienverträgliches Dichtmittel,
z. B. PTFE-Band. - Dichtung gehört nicht zum Lieferumfang -
• Schrauben Sie das Digitalmanometer mit der Hand in das Aufnahmegewinde.
• Ziehen Sie es anschließend mit einem Maulschlüssel SW 27 fest
(für 1/4" NPT: ca. 30 Nm; für 1/2" NPT ca. 70 Nm).
4. Bedienung
4.1 Bedien- und Anzeigeelemente
 Abb. 4 LC-Display
Die Anzeige des Messwertes sowie das Konfigurieren der einzelnen Parameter erfolgt menü-